2020年５月８日

各 位

会 社 名 株式会社スクロール

代表者名 代表取締役会長 堀田  守

 （コード番号：8005 東証第１部）

問合せ先 取締役執行役員経営統括部長  杉本 泰宣

（TEL. 053-464-1114）

次期配当予想（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、次期（2021年３月期）配当予想について決議しました

のでお知らせいたします。なお、2020年３月 31日を基準日とする配当予想につきましては変更ありません。

記

１．次期（2021年３月期）配当予想の内訳

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 年間

次期予想

（2021年３月期）
7円 50銭 7円 50銭 15円 00銭

２．増配の理由

 当社は、株主の皆さまへの利益還元を経営の最重要政策のひとつとして位置付けております。また、配当の

基本方針は、安定的かつ継続的な配当を実施することとし、配当は連結配当性向 30％を目標としてまいりま

した。

当社は、この 10年間、ＤＭＣ（Direct Marketing Conglomerate）複合通販企業戦略を掲げ、各種、経営改

革に着手してまいりました。この結果、経済環境、マーケット環境の変化に左右されない経営体制及び中長期

の事業成長に向けた基盤が整ったことから、このたび、株主還元策の見直しを行い、配当については、年間配

当金 15円を下限とし、連結配当性向 40％を基本として実施することといたします。

これによりまして、次期（2021 年３月期）の配当金につきましては、当期の配当金額より１株当たり５円

増額し、１株当たり年間配当金 15円（中間配当金７円 50銭、期末配当金７円 50銭）を予定しております。

（参考）年間配当の内訳

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 年間

次期予想

（2021年３月期）
7円 50銭 7円 50銭 15円 00銭

当期実績

（2020年３月期）
5円 00銭 5円 00銭 10円 00銭

前期実績

（2019年３月期）
5円 00銭 5円 00銭 10円 00銭

以 上